inciso 4 inmediato anterior, al “Fideicomiso Opsimex 4594”, para la creación de la Fibra 

4. Mediante resolución P/IFT/EXT/150720/28 aprobada por unanimidad en la XV Sesión 
Extraordinaria del Pleno del Instituto Federal de Telecomunicaciones con fecha 15 de julio 
de 2020, se autoriza la enajenación 6500 (seis mil quinientas) torres de 
telecomunicaciones móviles para la creación de la Fibra. 

5. Telesites y la Fibra como titulares de la Infraestructura Pasiva y causahabiente de Telcel 
la primera y filial de Telesites la segunda, están obligadas a cumplir bajo los términos de

[...]

El personal del Concesionario deberá formular la Solicitud de Acceso a Sitio -vía 
telefónica al área de Operación y Mantenimiento de Telesites o de la Fibra, al teléfono 
indicado en el SEG; dicha línea telefónica estará disponible las 24 (veinticuatro) horas 
del día, los 7 (siete) días de la semana y los 365 (trescientos sesenta y cinco) días 
del año. La información necesaria para formular acceso de emergencia a sitio será la 
siguiente:   

• Nombre completo del personal que ingresará al Sitio 

• Nombre de la empresa para la cual labora el personal del Concesionario (propio 
o subcontratado)